
                                                         

   

                   
  

 
Deliberazione n.___________                  Adottata dal Commissario Straordinario in data _________________________ 
 
OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale aggiudicazione della Procedura Negoziata ai sensi 
dell’art. 63 Comma 2 lett. “a” n. 3, del D.Lgs.  n. 50/16, per la fornitura di un sistema di analisi mediante 

tecnica MLPA, destinato al Laboratorio di Genetica e Genomica del P.O. Cao. Durata: anno solare 2021. 
Spesa complessiva € 55.468,00 IVA esclusa. Lotto unico. CIG. 8565230B63. Operatore economico 

Resnova. 
PDEL/2021/98 

___________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 
per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario  Dott. Raimondo Pinna  

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda   

SI □     NO □        

Su proposta della S.C.  A.B.S. 

 
VISTO  il Dlgs n. 50/16 e ss.mm.ii.; 

ACQUISITA  la nota prot. n. 1917 del 14/12/20 (All.”A” fg. 6), con la quale il il Direttore della SC Farmacia 
ha trasmesso la richiesta del Responsabile del Laboratorio Genetica e genomica del P.O. Cao, 
avente ad oggetto la fornitura annuale di un sistema di analisi mediante tecnica MLPA; 

CONSIDERATO che nella sopracitata nota, il Responsabile del Laboratorio Genetica e genomica del P.O. Cao 
(All.”A” pg. 5 e 6), ha dichiarato che l’operatore economico RESNOVA è l'unico in grado di 
fornire i prodotti MRC Holland in Italia, e che la MRC Holland è l'unica produttrice a livello 
mondiale dei KIT MLPA (Multiple ligation-dependent probe amplification), indispensabili per 
eseguire l’amplificazione simultanea di oltre 60 sequenze di DNA con tecnica MLPA, che 
attraverso sonde oligonucleotidiche complementari a specifiche sequenze geniche, consente 
l’identificazione di delezioni e duplicazioni dei geni, ovvero di svelare le mutazioni nelle 
sequenze di DNA; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016, è possibile procedere 
all’acquisizione della succitata fornitura attraverso una Richiesta di preventivo (RDO) sul 
Mercato Elettronico della Piattaforma CAT Sardegna; 

ATTESO  che si è proceduto alla pubblicazione della rfq_367396, invitando l’operatore economico 
Resnova a presentare un preventivo; 

RILEVATO  che entro il termine di scadenza, previsto per il giorno 20.01.2021 alle ore 10:00, è pervenuta 
l’offerta dell’operatore economico Resnova;  

VISTO il parere favorevole dell’utilizzatore circa l’offerta dell’operatore economico Resnova (All. “B” 
fg. 1); 

VISTA l’offerta dell’operatore economico Resnova (All. “C” fg. 3); 

 
 
 
 

luisanna.perra
Font monospazio
123

luisanna.perra
Font monospazio
03.02.2021

luisanna.perra
Font monospazio
03.02.2021



                                                         

   

                   
  

Segue Deliberazione n. _________del_______________ 
 
 
Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  

 

RITENUTO pertanto di dover autorizzare a contrarre e contestualmente aggiudicare all’operatore 
economico Resnova, la Procedura Negoziata ai sensi dell’art. 63 Comma 2 lett. “a” n. 3, del 
D.Lgs.  n. 50/16, per la fornitura di un sistema di analisi mediante tecnica MLPA, destinato al 
Laboratorio di Genetica e Genomica del P.O. Cao, per l’anno solare 2021 e per una spesa 
complessiva di € 55.468,00 IVA esclusa;                                          

       

        
DELIBERA 

 
Per i motivi indicati in premessa:        

 

di autorizzare a contrarre e contestualmente aggiudicare all’operatore economico Resnova, la Procedura Negoziata ai 
sensi dell’art. 63 Comma 2 lett. “a” n. 3, del D.Lgs.  n. 50/16, per la fornitura di un sistema di analisi mediante tecnica 
MLPA, destinato al Laboratorio di Genetica e Genomica del P.O. Cao, per l’anno solare 2021 e per una spesa complessiva 
di € 55.468,00 IVA esclusa, così come sottodescritto:                 
       

Descrizione e  
denominazione del prodotto 

Codice prodotto Fabbis. mesi Quantità OFFERTA 
RESNOVA IN EURO 

1 SALSA MLPA P034 DMD-1 
probemix-50 reactions 

P034 DMD-1 
050R 

12 3 1.689,00 

2 SALSA MLPA P035 DMD-2 
probemix-50 reactions 

P035 DMD-2 050R 
12 3 

1.689,00 

3 SALSA MLPA P130 CCM mix-A 
probemix-25 reactions 

P130 CCM- mix-A 
025R 

12 1 282,00 

4 SALSA MLPA P131 CCM mix-B 
probemix-25 reactions 

P131 CCM mix-B 
050R 

12 1 563,00 

5 SALSA MLPA P081 NF1 MIX-1 
probemix-50 reactions 

P081 NF1 MIX-1-
050R 12 3 

1.689,00 

6 SALSA MLPA P082 NF1 MIX-2 
probemix-50 reactions 

P082 NF1 MIX-2-
050R 

12 3 1.689,00 

7 SALSA MLPA P122 NF1 AREA 
probemix-25 reactions 

P122 NF1 AREA-
025R 

12 1 282,00 

8 SALSA MLPA P060 SMA 
probemix-50 reactions 

P060 SMA-050R 
12 8 

4.504,00 

9 SALSA MLPA P050 CAH 
probemix-50 reactions 
 

P050 CAH-050R 
12 5 

2.815,00 

10 SALSA MLPA P098 Wilson 
probemix-50 reactions 

P098 Wilson-050R 12 3 1.689,00 

11 SALSA MLPA P102 HBB 
probemix-25 reactions 

 

P102 HBB-025R 
12 4 

1.128,00 

12 SALSA MLPA P460 SMA 
probemix-25 reactions 

 

P460 SMA-025R 
12 1 

282,00 

13 
SALSA MLPA P140 HBA 
probemix-50 reactions 

 

P140  HBA-050R 

12 5 

2.815,00 

14 

SALSA MLPA ME029 FMR1/AFF2 
probemix-25 reactions 

ME029 FMR1/AFF2 

12 1 

282,00 

15 SALSA MLPA P036 subtelomeres 
mix-1 probemix-25 reactions 

P036-025R 
12 1 

282,00 

16 SALSA MLPA P070 subtelomeres 
mix-2 probemix-25 reactions 

P070-025R 
12 1 

282,00 

17 
SALSA MLPA P241 MODY mix-1 
probemix-25 reactions 

P241 MODY-025R 
 12 3 

846,00 

luisanna.perra
Font monospazio
123

luisanna.perra
Font monospazio
03.02.2021



                                                         

   

                   
  

18 SALSA MLPA ME028 Prader-
Willi/Angelman 
probemix-25 reactions 

ME028 PWS/AS 
025R 12 4 

1.128,00 

19 SALSA MLPA ME032 
UDP7/UDP14 
probemix-25 reactions 

ME032 
UDP7/UDP14 
-025R 

12 2 
564,00 

20 SALSA MLPA ME030 BWS/RSS 
probemix-25 reactions 

ME030 BWS/RSS 
-025R 12 3 

846,00 

21 SALSA MLPA P336 UBE3A 
probemix-25 reactions 

P336 UBE3A-025R 12 1 282,00 

22 SALSA MLPA ME012 MGMT-
IDH1-IDH2  
50 reactions probemix  

ME012/MGMT-IDH1-
IDH2-050R 12 3 

1.689,00 

23 SALSA MLPA  P370 BRAF-IDH1-
IDH2 50 reactions probemix  

P370 BRAF-IDH1-
IDH2 050R 12 2 

1.126,00 

24 SALSA MLPA  P315 EGFR 50 
reactions probemix 

P315 EGFR-050R 12 5 2.815,00 

25 SALSA MLPA P088  
Oligodendroglioma 1p-19q  
50 reactions probemix 

P088- 050R 
 12 6 

3.378,00 

26 SALSA MLPA P250-B2 Di George 
probemix-25 reactions 

P250-B2-025R 
12 2 

564,00 

27 SALSA MLPA P029-B1 Williams-
Beuren Syndrome 
probemix-25 reactions 

P029-B1-025R  
12 3 

846,00 

28 SALSA MLPA P091 CFTR 
probemix-25 reactions 

P091 CFTR-025R  
12 2 

564,00 

29 SALSA MLPA P100 MYBPC3 
probemix-50 reactions 

P100 MYBPC3-050R 
 12 1 

563,00 

30 
SALSA MLPA P108 SCN5A 
probemix-50 
 reactions 

P108 SCN5A- 050R 
 

12 1 

563,00 

31 SALSA MLPA P114 LQTS 
probemix-50 reactions 

MLPA P114 LQTS- 
050R 

12 1 563,00 

32 
SALSA MLPA P168 ARVC-PKP2  
probemix-50 reactions 

P168 ARVC-PKP2 - 
050R 
 

12 1 
563,00 

33 SALSA MLPA P196 TNNT2-BAG3 
probemix-50 reactions 

P196 TNNT2-BAG3- 
050R 

12 1 563,00 

34 SALSA MLPA P418 MYH7 
probemix-50 reactions 

P418 MYH7- 050R 
12 1 

563,00 

35 SALSA MLPA P065 Marfan 
syndrome probemix-25 reactions 

P065-025R 
12 1 

282,00 

36 SALSA MLPA P066 Marfan 
syndrome probemix-25 reactions 

P066-025R 12 1 282,00 

37 SALSA MLPA P049 SLC6A8-
ABCD1 probemix-25 reactions 

P049-025R 12 1 282,00 

38 SALSA MLPA P163-D1 GJB-WFS1 
probemix-25 reactions 

P163-025R 
12 2 

564,00 

39 SALSA MLPA P295-SPRED1 
probemix-50 reactions 

P295-050R 12 2 1.126,00 

40 SALSA MLPA P351 PKD1 
 probemix-25 reactions 

P351-025R 12 1 282,00 

41 SALSA MLPA P352 PKD1- PKD2  
probemix-25 reactions P352-025R 12 1 

282,00 

42 SALSA MLPA P341 PKHD1  
probemix-25 reactions 

P341-025R 12 1 282,00 

43 SALSA MLPA P342 PKHD1 
probemix-25 reactions 

P342-025R 12 1 282,00 

44 SALSA MLPA P203 PKLR 
probemix-25 reactions P203-025R 12 1 

282,00 

45 SALSA  HhaI, 115µl SMR50 12 6 294,00 
46 SALSA MLPA EK1 reagent kit-100 

reactions-FAM 
EK1-FAM 
 12 30 

11.010,00 

 SPESE ACCESSORIE    20,00 

 
SPESE DI SPEDIZIONE 

 
 6 

210,00 

TOTALE COMPLESSIVO 55.468,00 IVA 
ESCLUSA 

 
 

jessica.troncia
Font monospazio
Segue Deliberazione n________del_______________

luisanna.perra
Font monospazio
123

luisanna.perra
Font monospazio
03.02.2021



                                                         

   

                   
  

       Segue Deliberazione n________del______________________ 

       

• di dare atto che la succitata spesa di € 55.468,00 IVA esclusa, farà riferimento al n. conto A501010602 – 
centro di costo n. 183120 CAO - LABORATORI DI GENETICA E GENOMICA; 
 

• di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 
atto, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D.Lgs n.50/16; 

 
• di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di pagamento 

dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità della fornitura da 
parte degli Uffici competenti. 

 

 
Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas  

 
 

Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                       
   Dott. Ennio Filigheddu                Dott. Raimondo Pinna  

               
          
 
 

 

 

 

 

Il Direttore della SC A.B.S. Dott.ssa Agnese Foddis 

 

Resp. Sett. Area Acquisti Tecnologie e Gestione della Programmazione Aziendale 

Dott.ssa Jessica Troncia 

Ass. Amm. Dott.ssa F. Aru 
 

luisanna.perra
Font monospazio
123

luisanna.perra
Font monospazio
03.02.2021






















		2021-01-27T13:27:24+0100
	TRONCIA JESSICA


		2021-01-29T14:21:31+0100
	FODDIS AGNESE


		2021-01-30T14:21:38+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2021-02-01T15:45:26+0100
	PINNA RAIMONDO


		2021-02-02T17:30:26+0100
	CANNAS PAOLO


		2021-02-03T09:38:19+0100
	PERRA LUISANNA




